pillus ob immodicas largitiones. De eius baptisma te uti usitant, autores, sic constanti fide, quæ de imperij donatione circumferunt, uti minus similia ueri, non probant. Sed alij hoc uiderint.

## CONSTANTINVS, CONSTANS,

& Constantius Constantini filij Augu.

**H**tres imperium, quod per manus à patre accepérunt, ita partiti sunt, ut Cōstantinus maximus natu Gallias, Hispanias, Britanniamq; insulam obtineret: Constanti Italia cum Illyrico, & Græcia cederet: Byzantium & Oriens Constantijs esset, qui Dalmatiū socium imperij haberet: quem haud multo pōst dolo exceptū militari factione opprēbit, cū annos treis imperasset. Nec durauit diu fratrum cōcordia: sequidem in nefarium bellum rapti fratres: nam Constantinus Gallico exercitu fretus, Constanti fratri bellum intulit, quod dum cupidius, quam cautijs gerit, ad Aquileiā exceptus insidijs nondū triēnio finito, vulneribus confectus perīt. Inde Constās uictor, cum non sine labore prouincias transalpinas in potestatem redegit, egit primum optimū principem: mox aduersa ualeitudine, siue rerum felicitate mutatus, ingratus omnibus esse coepit. Donec & ipse Magnentij dolo dormiēs intra tentoriū, ad Helenam oppidum oppressus est, cum imperasset annos XII. uixisset paulò plus XXX.

Constans

Constantius cædem fratriis ulturus, ingenti exercitu aduersus Magnentium cōparato, in genti illum prælio & memorabili, ad Martiū fudit: quo Romani uires imperij penè concidere, LIII. milibus utrumque desideratis. Mox cum Magnentius bellum repassasset, & ad Lugdunum iterum uictus esset, gladio sibi latus aperuit: sed et Decentius frater, qui Cæsar ab eo dictus fuerat, laquei morte præposta uitam finiit. Nam Britannoni ante Constantius ueniam pertinente facile dederat. Is Britannion adeò expers literarum est habitus, ut ne prima quidem elementata calceret. Ceterum Constantius Gallum à se anteā disfatum Cæsarem ferocientem, & in solescentem supra Cæsaris nomen interfecit: & contra Persas infeliziter conflixit militum suorum stultitia. Quibus ad sua abeuntibus, quæ Massagetae uastabant, dum Romanum iuuisit, Julianum Galli fratrem, treis et uiginti annos etatis agentem, Cæsarem à se factum, in Gallias aduersus Alemanno eas uastantes misit: ipse in Persas iterum contendens, dum ægrè ferret Julianum à militibus Augustum esse dictum, apud Mopsucrenen iuxta Tauri montis radices astutissima febre decepit. Vixit annos XL. imperauit XXIII.

**C**ONSTANTIO extinto, Juliano facile cuncta ceſſe  
Li 4 re.

## 336 IO. BAPT. EGNATII

re. Puer hic ingenio sublimi, callido, et literarum ardentissimo, Gallias sibi primum accessum preter omnium spem, Alemannorum incursu vastatas afferuit, regemque eorum cepit: inde Augustus a militibus salutatus Parisijs, mortuo (ut dixi) Constantio, aduersus quem bellum citiale parabat. Persis, adepto imperio, bellum indixit: ubi dum inconsultius agit, Persae uiri dolo in deserta cum exercitu ductus, conto traiectus periret. Sunt qui sagitta e coelo missa vulneratum dicant. Vnde in nefariam uocem erupens, uicisti Galilee (sic enim Christum appellabat) occubuerit. Christianos impio quodam odio adeo insectatus, ut studia, et militiam hisce interdixerit: plerosque premijs, et illecebris, quasi machinis a uera pietate auertitur. Quinetiam imperator (ita deo uisum) aduersus nos libros edidit: ille uero si ingenii, indoleque egregiam ad ueram pietatem, quam puer imbiberat, conuertisset, inter egregios principes adnumerari posuit: decessit annos agens alterum et trigesimum. Solus annum unum, menses treis imperauit.